UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2023

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh nghe báo cáo các nội dung trình HĐND tỉnh

tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023

UBND tỉnh tổ chức họp để nghe báo cáo các nội dung trình HĐND tỉnh

thông qua tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023.

Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ 7giờ 30 phút ngày 22/6/2023 (Thứ Năm).

Địa điểm: Hội trường tầng 4, Văn phòng UBND tỉnh.

Thành phần dự họp, kính mời:

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Trưởng các Ban HĐND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đơn vị: Xây dựng, Ban quản lý

các Khu kinh tế tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, Cục Thống kê tỉnh,

Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi nhánh Ngân

hàng Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng; các Chuyên viên khối tham mưu

tổng hợp thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PTTH tỉnh cử phóng viên dự và đưa tin.

Phân công nhiệm vụ:

- Văn phòng UBND tỉnh báo cáo tiến độ chuẩn bị các nội dung trình

HĐND tỉnh tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023;

- Các sở, ngành, đơn vị: (i) khẩn trương hoàn chỉnh đầy đủ các nội dung

theo yêu cầu của UBND tỉnh tại Văn bản số 1105/UBND-TH1 ngày 14/3/2023,

Thông báo số 170/TB-UBND ngày 15/5/2023 và Văn bản số 2694/UBND-TH1

ngày 31/5/2023 của UBND tỉnh; (ii) Tóm tắt các nội dung trình HĐND tỉnh tại

Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023, trong đó tập trung làm rõ thẩm quyền (có

trình BCH Đảng bộ tỉnh, BTV Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy hay không về

các nội dung tham mưu) và trách nhiệm của các cá nhân, đơn vị trực thuộc để

xảy ra tình trạng chậm trễ trong công tác tham mưu các nội dung trình HĐND

2

tỉnh tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh, các Đại

biểu trước 9h00 ngày 21/6/2023 và báo cáo tại cuộc họp.

Đề nghị đại biểu tham gia đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, TH1.

  TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-06-20T10:30:15+0700

		2023-06-20T10:49:20+0700

		2023-06-20T10:49:21+0700

		2023-06-20T10:49:21+0700